การค้าบริการ ภายใต้ AEC Blueprint
25 สาขาบริการเร่งรัด (Priority Integration Sector: PIS) ตาม AEC Blueprint ได้แก่ e-ASEAN (โทรคมนาคม และบริการคอมพิวเตอร์) สุขภาพ ท่องเท่ียว

และการขนส่งทางอากาศ

สำหรับสาขาโลจิสติกส์จะกำหนดให้นักลงทุนอาเซียนถือหุ้นได้ 70% ภายในปี พ.ศ. 2556 (ค.ศ. 2013) ส่วนบริการสาขาอื่นๆที่เหลือทุกสาขา

(Non-Priority Services Sector) จะทยอยเปิดให้นักลงทุนอาเซียนถือหุ้นได้ 70% ภายในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) ทั้งนี้ อาจยกเว้นรายการธุรกิจ

บริการที่อ่อนไหว และคงเงื่อนไข/ข้อจำกัดที่จำเป็นไว้ได้บ้าง โดยจะต้องเจรจารายละเอียดแผนการเปิดตลาดกันต่อไป

โดยมีขอบเขตและระดับข้อผูกพันในการเปิดตลาดการค้าบริการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวกับสุขภาพของไทย ดังน้ี

ตารางที่ 6 : ข้อผูกพันของไทยและข้อผูกพันของประเทศคู่เจรจาในสาขาสุขภาพ

ตา
มแผนงานเปิดตลาดด้านการค้าบริการ ภายใต้ AEC Blueprint ซึ ่ง
ประเทศสมาชิกมีกำหนดต้องดำเนินการยื่นข้อผูกพันให้แล้วเสร็จภายในปี
2553 โดยต้องผูกพันสาขาบริการให้ได้ตามเป้าหมายที่ระบุไว้

บริการสุขภาพ
เป็นหน่ึงในสาขาบริการเร่งรัดตาม AEC Blueprint25 ซ่ึงมีเป้าหมายลด/เลิก
ข้อจำกัดต่อการค้าบริการ ภายในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) โดยต้อง
อนุญาตให้นักลงทุนอาเซียนมีสัดส่วนการถือหุ้นได้ไม่ต่ำกว่า 70% และต้อง
ยกเลิกข้อจำกัดการเข้าสู ่ตลาดอื่นๆ ทั ้งหมด อย่างไรก็ดี ไทยยังไม่มี
ข้อผูกพันใดๆ ในส่วนของบริการอื่นๆที่เกี่ยวเนื่องกับสุขภาพ เช่น สปา
และนวดไทย